26/04/2022 15:46 SEI/MC - 12065194 - Ofício

file:///C:/Users/Usuário/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PFFC19ET/Oficio_12065194.html 1/2

MINISTÉRIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE

Prestação de Contas Final da Coordenação-Geral de Desenvolvimento da Política de Financiamento ao
Esporte

OFÍCIO Nº 193/2022/SEESP/SENIFE/CGDPE-PCF/MC

Brasília, 13 de abril de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

Cícero Hartmann

Presidente da Veleiros do Sul Associação Náutica Desportiva

E-mail: esportiva@vds.com.br; projetos@vds.com.br; comodoria@vds.com.br;

Assunto:  Prestação de Contas Final do Cumprimento do Objeto do projeto "Campanha Olímpica -
Equipe da classe 470 Veleiros do Sul​" - Aprovada.

Processo nº 58000.118030/2017-16

Prezado Senhor,

1. Informa-se que a prestação de contas final quanto à execução física, ao atingimento das
metas e ao cumprimento do objeto, foi avaliada e APROVADA por esta Coordenação-Geral, cuja cópia do
Parecer, segue em anexo.

2. Ressalta-se  que a  análise quanto aos aspectos financeiros será procedida pela
Coordenação Geral de Prestação de Contas do Ministério da Cidadania, conforme expresso no Art. 80 da
Portaria nº 424, de 22 de junho de 2020.

3. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo seguinte endereço eletrônico:
pcf.senife@cidadania.gov.br.

Atenciosamente,

SOLANGE SOUZA DOS SANTOS

Coordenadora

Documento assinado eletronicamente por Solange Souza dos Santos, Coordenador(a), em
13/04/2022, às 14:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o código verificador 12065194 e o código CRC B56DC3EA.

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

26/04/2022 15:46 SEI/MC - 12065194 - Ofício

file:///C:/Users/Usuário/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PFFC19ET/Oficio_12065194.html 2/2

Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A' - Bairro Zona Cívico-Administrativa - Brasília/DF - CEP 70054-906 -
www.cidadania.gov.br

58000.118030/2017-16 -
SEI nº 12065194